
TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

12/12/2018 13:59:17

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 2

 0090 

 001

 02457

 02459

 02696

 02697

 02698

 02731

 02732

 02733

 02734

 02735

 02736

 02737

 02738

 02739

 02740

 02741

 02533

 02694

 02650

 02353

 02646

 02337

 02596

 02721

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 61,010.76

 61,010.76

 10,316.22

 10,316.22

 10,316.22

 10,316.22

 20,632.44

 6,396,056.40

 20,632.44

 10,316.22

 72,213.54

 1,557,749.22

 51,581.10

 24,026,476.38

 61,897.32

 10,316.22

 7,170,000.00

 335,476.60

 276,726.52

 331,500.00

 264,584.34

 368,083.50

 9,560,554.53

 13,258,220.00

09-NOV-18

09-NOV-18

20-NOV-18

20-NOV-18

20-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

09-NOV-18

27-NOV-18

27-NOV-18

09-NOV-18

21-NOV-18

08-NOV-18

20-NOV-18

29-NOV-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 63,956,303.17

 32,391,157.68

 7,505,476.60

 276,726.52

 596,084.34

 368,083.50

 22,818,774.53

 009

 011

 012

 013

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

1006-1944-00002

1807-1946-00534

08019995368674

08019995368674

08019995368674

QEY4QV-I

KE64CX-B

04019002034889

LEE4FI-A

0903001

05019004242033

08019995368674

08019999406510

7E14HB-K

GEZ451-A

08019003076436

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

NATIVIDAD GONZALEZ

ANUAR AGUILERA QUEZADA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO LAFISE S.A

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

12/12/2018 13:59:17

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 2 de 2

 0090 
Institucion: SECRETARÍA DE DEFENSA

 63,956,303.17TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

12/12/2018 13:52:10

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0090 

 001

 02369  01  00001  651,057.26 01-NOV-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 651,057.26
 651,057.26
 651,057.26

 009Unidad Ejecutora: ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


	trasnferencia privadas
	transferencias

