

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO **MES DE NOVIEMBRE**



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Institucion: Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
02457	01	00001	61,010.76	09-NOV-18	1006-1944-00002	NATIVIDAD GONZALEZ		
02459	01	00001	61,010.76	09-NOV-18	1807-1946-00534	ANUAR AGUILERA QUEZADA		
02696	01	00001	10,316.22	20-NOV-18	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
02697	01	00001	10,316.22	20-NOV-18	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
02698	01	00001	10,316.22	20-NOV-18	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
02731	01	00001	10,316.22	27-NOV-18	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A		
02732	01	00001	20,632.44	27-NOV-18	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE		
02733	01	00001	6,396,056.40	27-NOV-18	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.		
02734	01	00001	20,632.44	27-NOV-18	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A		
02735	01	00001	10,316.22	27-NOV-18	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA		
02736	01	00001	72,213.54	27-NOV-18	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.		
02737	01	00001	1,557,749.22	27-NOV-18	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
02738	01	00001	51,581.10	27-NOV-18	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES		
02739	01	00001	24,026,476.38	27-NOV-18	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A		
02740	01	00001	61,897.32	27-NOV-18	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA		
02741	01	00001	10,316.22	27-NOV-18	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A		
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009): 32,391							

Unidad Ejecutora: 011 EJERCITO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
02533	01	00001	7,170,000.00	09-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
02694	01	00001	335,476.60	27-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
Т.	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011): 7,								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):

Unidad Ejecutora: 012 FUERZA AEREA

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
- Turner o Torritaian	ramoro i ormalario			Identificación	Nombre			
02650 01 00	0001	276,726.52	27-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
TOTAL UNI	TOTAL LINIDAD E JECUTORA (012):							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):

013 FUERZA NAVAL Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
02353	01	00001	331,500.00	09-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02646	01	00001	264,584.34	21-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (013):

017 UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS Unidad Ejecutora:

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02337	01	00001	368,083.50	08-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (017):

368,083.50

596,084.34

032 POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios					
					Identificación	Nombre				
02596	01	00001	9,560,554.53	20-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
02721	01	00001	13,258,220.00	29-NOV-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (032): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 22,818,774.53

63,956,303.17



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA TOTAL INSTITUCION (0090) :

63,956,303.17



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2018 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

Númer	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02369	01	00001	651,057.26	01-NOV-18	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):
 651,057.26

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 651,057.26

 TOTAL INSTITUCION (0090):
 651,057.26